1/１

2021年 11月 26 日

各  位

会 社 名 平田機工株式会社

代表者名 代表取締役社長 平田 雄一郎

    （コード番号：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員

管理本部長

兼 内部統制・SDGs 担当

藤本 靖博

    （電話 ０９６－２７２－５５５８）

（URL https://www.hirata.co.jp）

マルウェア感染に伴い発生した弊社グループになりすました

不審メールに関するお知らせとお詫び

今般、弊社グループにて、マルウェア（コンピュータウィルス）感染による不審メールの送信が確認され

ましたのでお知らせいたします。

記

１．発生事象

弊社グループの社員が使用しているパソコン 1 台がマルウェアに感染し、当該パソコンから弊社グルー

プ社員名を名乗る不審メールが社内外に送信された事実が確認されましたのでお知らせいたします。

２．原因

原因については、現在鋭意調査中です。

３．現在の状況

不審メールの送信先は特定しており、該当するメール受信者には注意喚起の連絡をしております。

現時点（2021年 11月 26日）では当該メール受信者からの被害は弊社には報告されておりません。

４．今後の対応

現時点では本件による業績への影響はないものと見込んでおりますが、今後の調査により、万一、一定

以上の損害等が見込まれると判断した場合は適宜情報を開示いたします。

また、弊社のお取引先様、関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配おかけいたしましたことを深くお

詫び申し上げますと共に、原因究明のうえ、再発防止に努める所存でございます。

以  上